第１２回 公益社団法人神奈川県放射線技師会定時総会 議事録

日時 令和 5年 5月 26日 午後 7時 00分

場所 横浜市 技能文化会館 ２階 多目的ホール

1. 開会宣言（進行：総務 引地）

令和 4年度、物故者への黙祷

2. 会長挨拶

田島会長より総会に先立ち、代議員の皆さまへ、昨年 12 月行われた臨時総会でのご支援ご

協力に対し感謝の言葉があった。また、今回、代議員制を導入し、始めての総会開催とな

ることについて説明があり、厳正な審議と活発なご意見をいただきたいと発言があった。

3. 20年表彰授与 8名

小田嶋 潤、近藤 誠、作野 勝臣、佐藤 大樹、力石 耕介、橋本 学、長谷川 奈美、

細村 晃義 （五十音順）

4. 令和 5年・6年度、代議員立候補者審査報告

代議員選挙管理委員会 尾川 松義 委員長より、令和 5 年 3 月 31 日に、定款 12 条に定め

る代議員及び予備代議員選出規程に基づき厳正なる審査の結果、代議員ならびに予備代議

員立候補者について問題なく当選されたことが報告された。

5. 出席者

〇議決権のある代議員数 51名

〇議決権の総数 51個、総会成立議決権数 26個（議決権総数の過半数）

〇総会議決権の総数 51個（18時 40分締切時）

総数内訳：総会出席会員数 41名、書面表決者 9名、委任状出席者 1名

6. 出席役員

会 長   田島 隆人

副会長   伊藤 今日一、江川 俊幸、引地 利昭

常務理事  安藤 聡志、松尾 清邦、富安 恭子、宮内 敦由、金岩 清雄、

津久井 達人、木本 大樹、前原 善昭、武笠 祐士、吉田 篤史、

坂野 智一

理 事   小檜山 紘、大嶋 理沙、田島 尚人、豊田 章子、新田 正浩、

奥村 康裕、早瀬 卓矢、稲垣 直之

監 事   安部 真、佐藤 英俊

7. 総会成立宣言

総会運営委員会 米田 充 委員長は、公益社団法人 神奈川県放射線技師会 定款 25 条（総

会はすべての代議員の過半数の出席をもって成立する）に則り、総代議員の過半数 26 名以

上の出席を確認し、総会の成立を宣言した。

8. 議長選出

米田 充 委員長は、款第 23条に則り、出席代議員の同意を得て 2名の議長を選出した。

議 長 工藤 博子 ・ 澁谷 誠

9. 議事の経過の要領及びその結果

議事進行前に両議長より自己紹介があり、総会運営規程第 4 条に則り、書記係ならびに採

決係を指名した。

書記係 新本 悠律子

採決係 八巻 佳織

＊第 1号議事 令和 4年度事業報告

工藤議長より、第 1号議事は定款第 45条により報告のみであることの説明があり、執行

部に報告を求めた。

（令和 4年度 事業報告）

田島会長は、総会資料にもとづき、令和 4年度事業報告を行った。

＊第 2号議事 令和 4年度決算報告

工藤議長より、第 2号議事については定款第 45条より総会にて審議が必要であることの

説明があり、執行部からの説明の後、審議を行うことになった。

（令和 4年度 決算報告）

安藤財務理事は、総会資料にもとづき、令和 4 年度決算書、貸借対照表、貸借対照表内

訳表、正味財産増減計算書、正味財産増減計算書内訳表、財産目録、財産諸表に対する

注記、財産目録について説明を行った。

工藤議長は、第 2号議事について代議員からの発言を求めた。

西湘地区 原田代議員より質問。全て安藤財務理事より回答。

１． 収入と支出の△印の意味が違うのはなぜでしょうか。

回答）収入および支出ともに、予算額から決算額を差し引いた金額を差異として記載してい

ます。予算対比の差異としての計算方法及び記載方法としては、一般的な標記です。

２． 公 4の通信運搬費支出はどの項目で使用されているでしょうか。

回答）会誌、総会資料、臨時総会等資料の発送代、及びホームページ関連振込費用の支出が

計上されます。

３． 支出の予算額がマイナスで計上されているのは、なぜでしょうか（事業活動収支差額

について）。

回答）予算案は、予想される収入に対し、支出をゼロベースで作成しています。その後、会

計事務所に提出し、各科目から減価償却費計 623,097 円を差し引いているため、事業

活動収支差額が 623,097円のマイナスとなっています。

その他、会員から発言はなく採決となる。

第 2号議事 令和 4年度決算報告

賛成多数で可決

賛成 40（議長 2名票は含まない、委任 1票含む）、反対 00

書面表決 賛成 09、反対 00

＊第 3号議事 令和 4年度決算報告に対する監査報告

工藤議長より、第 3号議事は定款第 45条により報告のみであることの説明があり、監査

監事に説明を求めた。

（令和 4年度 決算報告に対する監査報告）

安部監事は、総会資料にもとづき、令和 4 年度監査報告として、会計監査については、

記載事項に誤りなく適正に処理されていること、会務監査については会務運営が順当に

執行されていることを報告した。

＊第 4号議事 令和 5年度事業計画

＊第 5号議事 令和 5年度予算案

澁谷議長は、第 4号・第 5号議事については、定款 44条により報告のみであることを説

明し、まず第 4号議事について執行部からの説明を求めた。

（令和 5年度 事業計画）

田島会長は、総会資料にもとづき令和 5年度事業計画に関する説明を行った。

澁谷議長は、続いて第 5号議事について執行部に説明を求めた。

（令和 5年度 予算案）

安藤財務理事は、総会資料にもとづき、令和 5年度予算案に関する説明を行った。

10. 閉会

澁谷議長は、他に質問、意見等は無いか確認した後、本日の議事全てを終了した旨を述べ、

書記、採決係の職務を解任し、退席した。

11. 閉会宣言（伊藤副会長）午後 8時 20分

出席代議員（会員番号順）：41名

川崎地区     ： 大内 幸敏、松本 浩二、本畑 裕一、武末 雅史、

小川 優理、黒澤 靖之、日置 元大

横浜北部地区   ： 曽我部 秀俊、廣田 昌二、服部 孝昭

横浜中部地区   ： 廣野 圭司、上遠野 和幸、堀尾 直彦、澁谷 誠（議長）

横浜東部地区   ： 工藤 博子（議長）、有友 伸

横浜西部地区   ： 片野 克彦、竹田 幸太郎、佐藤 茂美、丸山 雅裕、

先山 耕史

横浜南部地区   ： 中島 義人、磯野 裕太

横須賀・三浦地区 ： 相ヶ瀬 あゆ子、松村 高宏、児玉 康彦

鎌倉地区     ： 関根  聡

湘南地区     ： 坂本 隆行、伊藤 航太、石井 貴大

平塚地区     ： 高橋 透、小宮山 明

西湘地区     ： 岩崎 豊、大久保 靖史、原田 誠也

伊勢原・秦野地区 ： 上薗 博史、會田 直史

県央地区     ： 髙橋 琢巳、沼畑 孝志

相模原地区    ： 松本 好正、他 1名